

学科専門科目一覧表

カリキュラム改訂に伴う開講科目の変更について

- ・2021年度からのカリキュラム改訂により、旧カリキュラム生(～2020年度生)対象の一部科目について、正規配当が終了した・するため、開講が終了、今後終了予定です。履修希望者は注意してください。
- ・旧カリキュラム生(～2020年度生)は今まで通り、手持ち便覧に記載のある旧カリ科目名で履修する(時間割表に記載あり)ことになります。

新旧対照表 学部専門科目一覧表(グローバル文化学科)

旧カリキュラム授業科目(～2020年度生)

新カリキュラム授業科目(2021年度生～)

令和3年5月11日

科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	備考(主に～2020年度生向け)
情報科学概論A	1	学科共通科目	1	1Q	情報科学概論	1	学科共通科目	1	2Q	開講期を変更。
情報科学概論B	1	学科共通科目	1	2Q	言語情報コミュニケーション概論	1	学科共通科目	1	1Q	開講期を変更。
グローバル・歴史A	1	学科共通科目	1	1Q	読替なし					2020年度で開講終了。
グローバル・歴史B	1	学科共通科目	1	2Q	地域文化概論	1	学科共通科目	1	1Q	開講期を変更。
グローバル化と現代世界A	1	学科共通科目	1	3Q	異文化コミュニケーション概論	1	学科共通科目	1	2Q	開講期を変更。
グローバル化と現代世界B	1	学科共通科目	1	4Q	現代文化システム概論	1	学科共通科目	1	2Q	開講期を変更。
先端科学社会文化論(IAXA)1	1	学科共通科目	2	1Q	読替なし					2020年度で開講終了。2021年度不開講。
先端科学社会文化論(IAXA)2	1	学科共通科目	2	2Q	読替なし					2020年度で開講終了。2021年度不開講。
Oxbridge English Summer Camp 1	1	学科共通科目	1	2Q	Oxbridge English Summer Camp 1	1	学科共通科目	1	2Q	
Oxbridge English Summer Camp 2	1	学科共通科目	2	2Q	Oxbridge English Summer Camp 2	1	学科共通科目	2	2Q	
Oxbridge English Summer Camp 3	1	学科共通科目	3	2Q	読替なし					2022年度で開講終了予定。2021年度不開講。
日欧比較セミナー I A	1	学科共通科目	2	1Q	日欧比較セミナー I A	1	学科共通科目	2	1Q	
日欧比較セミナー I B	1	学科共通科目	2	2Q	日欧比較セミナー I B	1	学科共通科目	2	2Q	
日欧比較セミナー II A	1	学科共通科目	2	3Q	日欧比較セミナー II A	1	学科共通科目	2	3Q	
日欧比較セミナー II B	1	学科共通科目	2	4Q	日欧比較セミナー II B	1	学科共通科目	2	4Q	
日欧比較セミナー III A	1	学科共通科目	3	1Q	日欧比較セミナー III A	1	学科共通科目	3	1Q	
日欧比較セミナー III B	1	学科共通科目	3	2Q	日欧比較セミナー III B	1	学科共通科目	3	2Q	
Aspects of EU Culture and Society (Lecture) A	1	学科共通科目	2	1Q	Aspects of EU Culture and Society (Lecture) A	1	学科共通科目	2	1Q	
Aspects of EU Culture and Society (Lecture) B	1	学科共通科目	2	2Q	Aspects of EU Culture and Society (Lecture) B	1	学科共通科目	2	2Q	
Aspects of EU Culture and Society (Seminar) A	1	学科共通科目	2	3Q	Aspects of EU Culture and Society (Seminar) A	1	学科共通科目	2	3Q	
Aspects of EU Culture and Society (Seminar) B	1	学科共通科目	2	4Q	Aspects of EU Culture and Society (Seminar) B	1	学科共通科目	2	4Q	
EUエキスパート人材養成プログラム特別講義	1	学科共通科目	2	3Q	EUエキスパート人材養成プログラム特別講義	1	学科共通科目	2	3Q	
Lectures on Social Dynamics	1	学科共通科目	2	1Q	Lectures on Social Dynamics	1	学科共通科目	2	1Q	
Lectures on Cultural Formations	1	学科共通科目	2	1Q	Lectures on Cultural Formations	1	学科共通科目	2	1Q	
Lectures on Global Communication	1	学科共通科目	2	1Q	Lectures on Global Communication	1	学科共通科目	2	1Q	
Study on Global Cultures	1-28	学科共通科目	1	—	Study on Global Cultures	1-28	学科共通科目	1	—	
日本社会文化論A	1	学科コア科目	1	1Q	日本社会文化論	2	学科コア科目	1	前期	
日本社会文化論B	1	学科コア科目	1	2Q						
中国社会文化論A	1	学科コア科目	1	1Q	読替なし					2020年度で開講終了。2021年度不開講。
中国社会文化論B	1	学科コア科目	1	2Q	読替なし					2020年度で開講終了。2021年度不開講。
環大西洋文化論A	1	学科コア科目	1	1Q	環大西洋文化論	2	学科コア科目	1	前期	
環大西洋文化論B	1	学科コア科目	1	2Q						

学科専門科目一覧表

カリキュラム改訂に伴う開講科目の変更について

- ・2021年度からのカリキュラム改訂により、旧カリキュラム生(～2020年度生)対象の一部科目について、正規配当が終了した・するため、開講が終了、今後終了予定です。履修希望者は注意してください。
- ・旧カリキュラム生(～2020年度生)は今まで通り、手持ち便覧に記載のある旧カリ科目名で履修する(時間割表に記載あり)ことになります。

新旧対照表 学部専門科目一覧表(グローバル文化学科)

旧カリキュラム授業科目(～2020年度生)

新カリキュラム授業科目(2021年度生～)

令和3年5月11日

科目名	単位数	科目小区分名	配当年次	開講期	科目名	単位数	科目小区分名	配当年次	開講期	備考(主に～2020年度生向け)
文化政策論A	1	学科コア科目	1	3Q	文化政策論	2	学科コア科目	1	後期	
文化政策論B	1	学科コア科目	1	4Q						
文化人類学1	1	学科コア科目	1	1Q	文化人類学	2	学科コア科目	1	前期	
文化人類学2	1	学科コア科目	1	2Q						
国際関係論A	1	学科コア科目	1	3Q	国際関係論	2	学科コア科目	1	後期	
国際関係論B	1	学科コア科目	1	4Q						
近現代社会思想論A	1	学科コア科目	1	3Q	近現代社会思想論	2	学科コア科目	1	後期	
近現代社会思想論B	1	学科コア科目	1	4Q						
現代社会理論A	1	学科コア科目	1	1Q	現代社会理論	2	学科コア科目	1	前期	
現代社会理論B	1	学科コア科目	1	2Q						
第二言語習得論1	1	学科コア科目	1	3Q	第二言語習得論	2	学科コア科目	1	後期	
第二言語習得論2	1	学科コア科目	1	4Q						
非言語コミュニケーション論1	1	学科コア科目	1	3Q	非言語コミュニケーション論	2	学科コア科目	1	後期	
非言語コミュニケーション論2	1	学科コア科目	1	4Q						
現代IT入門A	1	学科コア科目	1	3Q	現代IT入門	2	学科コア科目	1	後期	
現代IT入門B	1	学科コア科目	1	4Q						
					越境文化形成論	2	学科コア科目	1	後期	～2020年度生は履修不可。
日本思想文化論A	1	学科展開科目	2	3Q	日本思想文化論	2	学科展開科目	2	後期	
日本思想文化論B	1	学科展開科目	2	4Q						
日本文化交流論A	1	学科展開科目	2	3Q	日本文化交流論	2	学科展開科目	2	後期	
日本文化交流論B	1	学科展開科目	2	4Q						
日本メディア文化論A	1	学科展開科目	2	1Q	日本メディア文化論	2	学科展開科目	2	前期	
日本メディア文化論B	1	学科展開科目	2	2Q						
日本歴史文化論A	1	学科展開科目	2	1Q	日本歴史文化論	2	学科展開科目	2	前期	
日本歴史文化論B	1	学科展開科目	2	2Q						
ロシア・東アジア社会文化論A	1	学科展開科目	2	1Q	読替なし					2021年度で開終了予定(R3.5.11)。
ロシア・東アジア社会文化論B	1	学科展開科目	2	2Q	読替なし					2021年度で開終了予定(R3.5.11)。
オセアニア社会文化論A	1	学科展開科目	2	3Q	オセアニア社会文化論	2	学科展開科目	2	後期	
オセアニア社会文化論B	1	学科展開科目	2	4Q						
北アジア歴史社会論A	1	学科展開科目	2	1Q	北アジア歴史社会論	2	学科展開科目	2	前期	
北アジア歴史社会論B	1	学科展開科目	2	2Q						
東南アジア社会文化論A	1	学科展開科目	2	3Q	東南アジア社会文化論	2	学科展開科目	2	後期	
東南アジア社会文化論B	1	学科展開科目	2	4Q						
東南アジア政治文化論A	1	学科展開科目	2	1Q	東南アジア政治文化論	2	学科展開科目	2	前期	
東南アジア政治文化論B	1	学科展開科目	2	2Q						
東アジア政治社会論A	1	学科展開科目	2	3Q	東アジア政治社会論	2	学科コア科目	1	後期	新カリ:科目小区分・学期配当変更。
東アジア政治社会論B	1	学科展開科目	2	4Q						
アメリカ社会論A	1	学科展開科目	2	1Q	アメリカ社会論	2	学科展開科目	2	前期	
アメリカ社会論B	1	学科展開科目	2	2Q						
アメリカ文化論A	1	学科展開科目	2	1Q	アメリカ文化論	2	学科展開科目	2	前期	
アメリカ文化論B	1	学科展開科目	2	2Q						

学科専門科目一覧表

カリキュラム改訂に伴う開講科目の変更について

- ・2021年度からのカリキュラム改訂により、旧カリキュラム生(～2020年度生)対象の一部科目について、正規配当が終了した・するため、開講が終了、今後終了予定です。履修希望者は注意してください。
- ・旧カリキュラム生(～2020年度生)は今まで通り、手持ち便覧に記載のある旧カリ科目名で履修する(時間割表に記載あり)こととなります。

新旧対照表 学部専門科目一覧表(グローバル文化学科)

旧カリキュラム授業科目(～2020年度生)

新カリキュラム授業科目(2021年度生～)

令和3年5月11日

科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	備考(主に～2020年度生向け)
英米テキスト文化論A	1	学科展開科目	2	3Q	英米テキスト文化論	2	学科展開科目	2	後期	
英米テキスト文化論B	1	学科展開科目	2	4Q						
近現代表象文化論A	1	学科展開科目	2	3Q	近現代表象文化論	2	学科展開科目	2	後期	
近現代表象文化論B	1	学科展開科目	2	4Q						
宗教文化論1	1	学科展開科目	2	3Q	宗教文化論	2	学科展開科目	2	後期	
宗教文化論2	1	学科展開科目	2	4Q						
東欧・ロシア社会文化論A	1	学科展開科目	2	3Q	読替なし					2021年度で開講終了予定。
東欧・ロシア社会文化論B	1	学科展開科目	2	4Q	読替なし					2021年度で開講終了予定。
ヨーロッパ社会文化論A	1	学科展開科目	2	1Q	ヨーロッパ社会文化論	2	学科展開科目	2	前期	
ヨーロッパ社会文化論B	1	学科展開科目	2	2Q						
科学技術文明論1	1	学科展開科目	2	3Q	科学技術文明論	2	学科展開科目	2	後期	
科学技術文明論2	1	学科展開科目	2	4Q						
比較文化論1	1	学科展開科目	2	3Q	比較文化論	2	学科展開科目	2	後期	～2022年度生:2023年度で開講終了予定。
比較文化論2	1	学科展開科目	2	4Q						
文化翻訳論1	1	学科展開科目	2	1Q	文化翻訳論	2	学科展開科目	2	前期	
文化翻訳論2	1	学科展開科目	2	2Q						
					越境社会文化論	2	学科展開科目	2	後期	～2020年度生は履修不可。
ヨーロッパ文化形成論A	1	学科展開科目	2	3Q	読替なし					2021年度で開講終了予定。
ヨーロッパ文化形成論B	1	学科展開科目	2	4Q	読替なし					2021年度で開講終了予定。
アートマネジメント論1	1	学科展開科目	2	1Q	読替なし					2021年度で開講終了予定。
アートマネジメント論2	1	学科展開科目	2	2Q	読替なし					2021年度で開講終了予定。
近現代アート論A	1	学科展開科目	2	1Q	近現代アート論	2	学科展開科目	2	前期	
近現代アート論B	1	学科展開科目	2	2Q						
近現代文化言説論A	1	学科展開科目	2	1Q	近現代文化言説論	2	学科展開科目	2	前期	
近現代文化言説論B	1	学科展開科目	2	2Q						
近現代モード論A	1	学科展開科目	2	3Q	芸術文化表象論	2	学科展開科目	2	後期	2021年度で開講終了予定。(R3.5.11)
近現代モード論B	1	学科展開科目	2	4Q	芸術文化表象論	2	学科展開科目	2	後期	～2020年度生は履修不可。
視覚文化論A	1	学科展開科目	2	1Q	視覚文化論	2	学科展開科目	2	前期	
視覚文化論B	1	学科展開科目	2	2Q						
表象文化形成論A	1	学科展開科目	2	3Q	表象文化形成論	2	学科展開科目	2	後期	
表象文化形成論B	1	学科展開科目	2	4Q						
					芸術文化環境論	2	学科展開科目	2	後期	～2020年度生は履修不可。
現代社会人類学1	1	学科展開科目	2	3Q	現代社会人類学	2	学科展開科目	2	後期	
現代社会人類学2	1	学科展開科目	2	4Q						
現代民族誌学1	1	学科展開科目	2	3Q	現代民族誌学	2	学科展開科目	2	前期	開講期を変更。
現代民族誌学2	1	学科展開科目	2	4Q						
比較民族学1	1	学科展開科目	2	1Q	比較民族学	2	学科展開科目	2	前期	
比較民族学2	1	学科展開科目	2	2Q						

学科専門科目一覧表

カリキュラム改訂に伴う開講科目の変更について

- ・2021年度からのカリキュラム改訂により、旧カリキュラム生(～2020年度生)対象の一部科目について、正規配当が終了した・するため、開講が終了、今後終了予定です。履修希望者は注意してください。
- ・旧カリキュラム生(～2020年度生)は今まで通り、手持ち便覧に記載のある旧カリ科目名で履修する(時間割表に記載あり)ことになります。

新旧対照表 学部専門科目一覧表(グローバル文化学科)

旧カリキュラム授業科目(～2020年度生)

新カリキュラム授業科目(2021年度生～)

令和3年5月11日

科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	備考(主に～2020年度生向け)
文化混交論1	1	学科展開科目	2	3Q	文化混交論	2	学科展開科目	2	後期	
文化混交論2	1	学科展開科目	2	4Q						
多文化政治社会論A	1	学科展開科目	2	1Q	多文化政治社会論	2	学科展開科目	2	前期	
多文化政治社会論B	1	学科展開科目	2	2Q						
比較政策論A	1	学科展開科目	2	3Q	比較政策論	2	学科展開科目	2	後期	
比較政策論B	1	学科展開科目	2	4Q						
比較政治社会論A	1	学科展開科目	2	1Q	比較政治社会論	2	学科展開科目	2	前期	
比較政治社会論B	1	学科展開科目	2	2Q						
平和構築論A	1	学科展開科目	2	3Q	平和構築論	2	学科展開科目	2	後期	
平和構築論B	1	学科展開科目	2	4Q						
近現代経済思想論1	1	学科展開科目	2	3Q	近現代経済思想論	2	学科展開科目	2	後期	
近現代経済思想論2	1	学科展開科目	2	4Q						
近現代政治思想論A	1	学科展開科目	2	1Q	近現代政治思想論	2	学科展開科目	2	前期	
近現代政治思想論B	1	学科展開科目	2	2Q						
越境社会学A	1	学科展開科目	2	1Q	読替なし					2022年度で開講終了予定。
越境社会学B	1	学科展開科目	2	2Q	読替なし					2022年度で開講終了予定。
					現代規範論	2	学科展開科目	2	後期	～2020年度生は履修不可。
グローバル正義論A	1	学科展開科目	2	3Q	グローバル正義論	2	学科展開科目	2	後期	
グローバル正義論B	1	学科展開科目	2	4Q						
ジェンダー社会文化論A	1	学科展開科目	2	1Q	ジェンダー社会文化論	2	学科展開科目	2	前期	
ジェンダー社会文化論B	1	学科展開科目	2	2Q						
メディア社会文化論A	1	学科展開科目	2	1Q	メディア社会文化論	2	学科展開科目	2	前期	
メディア社会文化論B	1	学科展開科目	2	2Q						
グローバル・イングリッシュ・ヒストリー1	1	学科展開科目	2	1Q	グローバル・イングリッシュ・ヒストリー	2	学科展開科目	2	前期	～2022年度生:2023年度で開講終了予定。
グローバル・イングリッシュ・ヒストリー2	1	学科展開科目	2	2Q						
言語機能論1	1	学科展開科目	2	3Q	言語機能論	2	学科展開科目	2	後期	
言語機能論2	1	学科展開科目	2	4Q						
コミュニケーション表現論1	1	学科展開科目	2	3Q	コミュニケーション表現論	2	学科展開科目	2	後期	
コミュニケーション表現論2	1	学科展開科目	2	4Q						
翻訳コミュニケーション論1	1	学科展開科目	2	3Q	翻訳コミュニケーション論	2	学科展開科目	2	後期	
翻訳コミュニケーション論2	1	学科展開科目	2	4Q						
音声コミュニケーション論1	1	学科展開科目	2	3Q	音声コミュニケーション論	2	学科展開科目	2	後期	
音声コミュニケーション論2	1	学科展開科目	2	4Q						
コミュニケーション構造論1	1	学科展開科目	2	1Q	コミュニケーション構造論	2	学科展開科目	2	前期	
コミュニケーション構造論2	1	学科展開科目	2	2Q						
コミュニケーション比較論A	1	学科展開科目	2	3Q	コミュニケーション比較論	2	学科展開科目	2	後期	
コミュニケーション比較論B	1	学科展開科目	2	4Q						
認知コミュニケーション論1(知覚・認知心理学1)	1	学科展開科目	2	1Q	認知コミュニケーション論(知覚・認知心理学)	2	学科展開科目	2	前期	
認知コミュニケーション論2(知覚・認知心理学2)	1	学科展開科目	2	2Q						
ITコミュニケーションデザインA	1	学科展開科目	2	1Q	ITコミュニケーションデザイン	2	学科展開科目	2	前期	
ITコミュニケーションデザインB	1	学科展開科目	2	2Q						

学科専門科目一覧表

カリキュラム改訂に伴う開講科目の変更について

- ・2021年度からのカリキュラム改訂により、旧カリキュラム生(～2020年度生)対象の一部科目について、正規配当が終了した・するため、開講が終了、今後終了予定です。履修希望者は注意してください。
- ・旧カリキュラム生(～2020年度生)は今まで通り、手持ち便覧に記載のある旧カリ科目名で履修する(時間割表に記載あり)ことになります。

新旧対照表 学部専門科目一覧表(グローバル文化学科)

旧カリキュラム授業科目(～2020年度生)

新カリキュラム授業科目(2021年度生～)

令和3年5月11日

科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	備考(主に～2020年度生向け)
社会システム科学A	1	学科展開科目	2	3Q	社会システム科学	2	学科展開科目	2	後期	
社会システム科学B	1	学科展開科目	2	4Q						
データマネージメント1	1	学科展開科目	2	1Q	データマネージメント	2	学科展開科目	2	前期	
データマネージメント2	1	学科展開科目	2	2Q						
統計情報処理1	1	学科展開科目	2	3Q	統計情報処理	2	学科展開科目	2	後期	
統計情報処理2	1	学科展開科目	2	4Q						
日本語・日本事情演習	1	学科展開科目	2	2Q	日本語・日本事情演習	1	学科展開科目	2	2Q	
心理学の基礎と歩み1(心理学概論1)	1	学科展開科目	1	3Q	心理学の基礎と歩み(心理学概論)	2	学科展開科目	1	後期	
心理学の基礎と歩み2(心理学概論2)	1	学科展開科目	1	4Q						
コミュニティと表象A	1	学科展開科目	2	3Q	コミュニティと表象	2	学科展開科目	2	後期	
コミュニティと表象B	1	学科展開科目	2	4Q						
コミュニティと都市1	1	学科展開科目	3	1Q	コミュニティと都市	2	学科展開科目	3	前期	
コミュニティと都市2	1	学科展開科目	3	2Q						
コミュニティとメディア1	1	学科展開科目	3	3Q	メディア論	2	学科展開科目	3	後期	
コミュニティとメディア2	1	学科展開科目	3	4Q						
社会調査法1	1	学科展開科目	3	1Q	社会調査法A	1	学科展開科目	3	1Q	
社会調査法2	1	学科展開科目	3	2Q	社会調査法B	1	学科展開科目	3	2Q	
発達心理学(中・高)1	1	学科展開科目	1	3Q						2020年度で開講終了。
発達心理学(中・高)2	1	学科展開科目	1	4Q						2020年度で開講終了。
認知発達心理学1	1	学科展開科目	2	1Q						
認知発達心理学2	1	学科展開科目	2	2Q						
シアトリカル・アート論1	1	学科展開科目	2	1Q	シアトリカル・アート論	2	学科展開科目	2	前期	
シアトリカル・アート論2	1	学科展開科目	2	2Q						
環境経済学	2	学科展開科目	2	1Q	環境経済学	2	学科展開科目	2	1Q	
生活空間計画論	2	学科展開科目	2	1Q	生活空間計画論	2	学科展開科目	2	1Q	
環境思想史	2	学科展開科目	2	2Q	環境思想史	2	学科展開科目	2	2Q	
国際文化理解教育論1	1	学科展開科目	2	3Q						2021年度で開講終了予定。
国際文化理解教育論2	1	学科展開科目	2	4Q						2021年度で開講終了予定。
グローバル文化形成基礎演習A	1	学科展開科目	1	3Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバル文化形成基礎演習B	1	学科展開科目	1	4Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバル文化形成基礎演習C	1	学科展開科目	2	1Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバル文化形成基礎演習D	1	学科展開科目	2	2Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバル社会動態基礎演習A	1	学科展開科目	1	3Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバル社会動態基礎演習B	1	学科展開科目	1	4Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバル社会動態基礎演習C	1	学科展開科目	2	1Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバル社会動態基礎演習D	1	学科展開科目	2	2Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバルコミュニケーション基礎演習A	1	学科展開科目	1	3Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバルコミュニケーション基礎演習B	1	学科展開科目	1	4Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバルコミュニケーション基礎演習C	1	学科展開科目	2	1Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバルコミュニケーション基礎演習D	1	学科展開科目	2	2Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバル文化形成発展演習A	1	学科展開科目	2	3Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバル文化形成発展演習B	1	学科展開科目	2	4Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバル文化形成発展演習C	1	学科展開科目	3	1Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。

学科専門科目一覧表

カリキュラム改訂に伴う開講科目の変更について

- ・2021年度からのカリキュラム改訂により、旧カリキュラム生(～2020年度生)対象の一部科目について、正規配当が終了した・するため、開講が終了、今後終了予定です。履修希望者は注意してください。
- ・旧カリキュラム生(～2020年度生)は今まで通り、手持ち便覧に記載のある旧カリ科目名で履修する(時間割表に記載あり)ことになります。

新旧対照表 学部専門科目一覧表(グローバル文化学科)

旧カリキュラム授業科目(～2020年度生)

新カリキュラム授業科目(2021年度生～)

令和3年5月11日

科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	科目名	単位数	科目小区分名称	配当年次	開講期	備考(主に～2020年度生向け)
グローバル文化形成発展演習D	1	学科展開科目	3	2Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバル社会動態発展演習A	1	学科展開科目	2	3Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバル社会動態発展演習B	1	学科展開科目	2	4Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバル社会動態発展演習C	1	学科展開科目	3	1Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバル社会動態発展演習D	1	学科展開科目	3	2Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバルコミュニケーション発展演習A	1	学科展開科目	2	3Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバルコミュニケーション発展演習B	1	学科展開科目	2	4Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバルコミュニケーション発展演習C	1	学科展開科目	3	1Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
グローバルコミュニケーション発展演習D	1	学科展開科目	3	2Q						今後も旧カリキュラム科目で開講。
					地域文化論基礎演習 I	2	学科展開科目	1	後期	
					異文化コミュニケーション論基礎演習 I	2	学科展開科目	1	後期	
					現代文化システム論基礎演習 I	2	学科展開科目	1	後期	
					言語情報コミュニケーション論基礎演習 I	2	学科展開科目	1	後期	
					地域文化論基礎演習 II	2	学科展開科目	2	前期	
					異文化コミュニケーション論基礎演習 II	2	学科展開科目	2	前期	
					現代文化システム論基礎演習 II	2	学科展開科目	2	前期	
					言語情報コミュニケーション論基礎演習 II	2	学科展開科目	2	前期	
					地域文化論発展演習 I	2	学科展開科目	2	後期	
					異文化コミュニケーション論発展演習 I	2	学科展開科目	2	後期	
					現代文化システム論発展演習 I	2	学科展開科目	2	後期	
					言語情報コミュニケーション論発展演習 I	2	学科展開科目	2	後期	
					地域文化論発展演習 II	2	学科展開科目	3	前期	
					異文化コミュニケーション論発展演習 II	2	学科展開科目	3	前期	
					現代文化システム論発展演習 II	2	学科展開科目	3	前期	
					言語情報コミュニケーション論発展演習 II	2	学科展開科目	3	前期	
グローバル文化特別演習A	1	学科展開科目	3	3Q						
グローバル文化特別演習B	1	学科展開科目	3	4Q	グローバル文化特別演習 I	2	学科展開科目	3	後期	
グローバル文化特別演習C	1	学科展開科目	4	1Q						
グローバル文化特別演習D	1	学科展開科目	4	2Q	グローバル文化特別演習 II	2	学科展開科目	4	前期	
卒業研究	10	学科展開科目	4	通年	卒業研究	10	学科展開科目	4	通年	

問い合わせ先: 国際人間科学部鶴甲第一キャンパス教務学生係